

Бекіткіші: *Март* 23.10.2023ж.
 Әдіскер: *Мақатай М.С.*

Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы

Білім беру ұйымы: «Баллаурен» МДҰ

Топ: «Балапан» ересек тобы

Балалардың жасы: 4 жас

Жоспардың құрылу кезеңі: 23-27.10.2023ж

Күн тәртібінің үлгісі	Сенбі	Сейсенбі	Сәрсенбі	Бейсенбі	Жұма
Балаларды қабылдау	Балалардың көңіл-күйін бақылау, дене қызуын өлшеп тазалықтарын тексеру. Арнайы журналға тіркеу. Мәдени- гигиеналық шараның орындалуын қадағалау. Медбике, психологпен бірлескен жұмыс				
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	Балалардың көңіл-күйі, денсаулығы жайлы әңгімелесу. Үйдегі өзіне-өзі қызмет ету дағдыларының қалай қалыптасып жатқанын сұрау				
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимыл - ды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Е/О «Топтастыр» Шарты: жыл құстарын қыстап қалатын құстарды топтастыру (қоршаған ортамен таныстыру)	Балалармен бөлме гүлдерін күтіп-баптау (қоршаған ортамен таныстыру)		«Ою неге ұқсайды?» ойыны Шарты: оюлар суретін қарап олардың атауын табуға талпынады (сөйлеуді дамыту)	«Не көп, не аз?» ойыны Шарты: заттар тобын салыстыру. (ойыншықтар) (математика негіздері)
Таңертеңгі жаттығу	Таңғы жаттығу кешені №4				
Таңғы ас	Үлкендер еңбегін бағалауға үйрету. Өз –өзіне қызмет ету дағдыларын жетілдіру. Тамақтану мәдениетін қалыптастыру.				
Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық	Д/о «Ойыншықты тап!» Шарты: Топтағы жасырынған ойыншықтарды табады және сипаттайды. (сөйлеуді дамыту)	«Біз білетін әндер» таныс әндерді әуенінен таны, атау (музыка)		Тіл ұстарту жаттығуы Күз туралы (қазақ тілі)	«Кім жылдам?» ойыны Шарты: ертегілердің үзінді тыңдау, танып атауын айту (көркем әдебиет)
Білім беру ұйымының кестесі бойынша ұйымдастырылған іс-әрекет	Дене шынықтыру Міндеті: гимнастикалық скамейка бойымен қолдарымен тартылып алға қарай еңбектеу Ойын-тапсырма «Жәй және жылдам» Жүруді жүгірумен, жүгіруді жүрумен алмастыру. Сылдырмақтармен ЖДЖ-лар Қ/О «Орман аңдары» Шарты: балалар белгіге сай жүру түрлерін орындайды. (тышқандар – аяқ ұшымен жүру, аюлар- аяқтың қырымен жүру)	Музыка Міндеті: Балаларды мәнерлеп ән айтуға үйрету. Музыканың ырғағына сәйкес әртүрлі қарқынмен секіру. Музыка залына көңілді музыка әуенімен қарсыалу. «Сықырлы сандық» ойыны. Шарты: сандық ішінен ойыншықтарды бір-бірден шығарып, оларды сипаттайды, олармен қалай ойнайтындарын әңгімелейді. Музыка тыңдау: «Ойыншықтыр» (Н.Әлімқұлов, И.Нүсіпбаев) Ән айту: «Ойыншықтыр» (Н.Әлімқұлов, И.Нүсіпбаев)		Қазақ тілі Міндеті: Ұжымдық әңгімеге қатысуға, бір-бірінің сөзін бөлмей кезекпен сөйлеуге үйрету. Көркем сөз оқу: Отанды әркім анасындай, Қастерлейді бағалап. Өйткені Отан баласындай, Бізді өсірер бағалап. Отан деген атамекен, Отан деген туған жер. Отан – ана, Отан – үлкен Қазақстан - туған ел. «Кім жылдам?» ойыны «Жуан, жіңішке сұрақтар» әдісі -Біз қай елде тұрамыз? -Отан деген не?	Дене шынықтыру Міндеті: аяқты бірге және алшақ қойып бір орнында тұрып секіре алады Бір қатарда сапқа тұру, аяқтың түрлі қалпымен жүру. Құралсыз ЖДЖ-лары Қ/О «Кірпілер және бақалар» Баллар бір қатар сапқа тұрып, белгі бойынша жүруді секірумен, секіруді жүрумен алмастырады. «Сайқымазақпен бірге» ойыны Шарты: Сайқымазақпен бірге аяқты бірге және алшақ қойып бір орнында тұрып секіреді. Тыныс алу жаттығуы «таспаларға үрлеу» Аз қимылды ойын «Доп себетте»

	<p>Қ/О «Бөрене үстінде еңбектеу» Шарты: балалар гимнастикалық орындық үстінде қолдарымен тартылу еңбектейді. Тыныс алу жаттығуы Қ/О «Ұйқыдағы түлкі» Шарты: түлкі сайланып, ол бұрышта інінде ұйықтайды. Қалған балалар алаңда жан-жаққа шашырап жүгіріп ойнайды. «Оянды» белгісінде балалар үйлеріне қашады. Ұсталған түлкі болады.</p>	<p>Музыкалық-ырғақтық қозғалыстар: «Қуыршақ» биі.</p>	<p>-Ата –ана , отбасымызды Отан деп айтуға бола ма? - Біз ата-анамызды қалай құрметтейміз? - Отанымызды қалай құрметтеу керек? - Рәміздерді қалай құрметтейміз? Т.с.с Ойын «Талқыла және әңгімеле»Балалар топтарға бөлінеді.1-топ суреттер арқылы Қазақстан Республикасы туралы , 2-топ рәміздер туралы әңгімелейді. Ойын «Туған жерге тілек» Шарты: Балаларға жетелеуші сұрақтар беру арқылы туған жерімізге тілектер айтуға шақыру. Музыка Міндеті: Балаларды мәнерлеп ән айтуға үйрету.Музыканың ырғағына сәйкес әртүрлі қарқынмен секіру. Музыка залына көңілді музыка әуенімен қарсыалу. «Сиқырлы сандық» ойыны. Шарты: сандық ішінен ойыншықтарды бір-бірден шығарып, оларды сипаттайды, олармен қалай ойнайтындарын әңгімелейді. Музыка тыңдау: «Ойыншықтыр» (Н.Әлімқұлов, И.Нүсіпбаев) Ән айту:«Ойыншықтыр» (Н.Әлімқұлов, И.Нүсіпбаев) Музыкалық-ырғақтық қозғалыстар: «Қуыршақ» биі.</p>	<p>Шарты: балалар бөлме ішінде шашылған шарларды себетке жинайды</p>
	<p>«Шебер қолдар» ойыны Балалар қалауы бойынша дайын сырмақ суретін қылқаламмен , ермексазбен, дайын</p>	<p>«Сұлулық салонында» ойыны Балалар таңдауы бойынша берілген суреттерді қылқаламмен , қағаздармен, ермексазбен толықтырады</p>	<p>Ұлттық ойын «Тақия тастамақ» Шарты: балалар шеңбер құрып тұрады, көздері жұмулы, бастаушы оларды айналып жүріп біреуінің басына тақия кигізеді.</p>	<p>«Машина зауыты» ойыны Балалар өз қалауы бойынша көліктер құрастырады және өз көліктері туралы әңгімелейді (құрастыру, сөйлеуді дамыту)</p>

	оюлармен не түрлі түсті қағаз кесектермен әсемдейді (сурет салу, жапсыру, мүсіндеу, құрастыру) Ойын «Тура және кері» Балалар қатты және ақырын, ұлдар және қыздар болып тура және кері санауды үйренеді. (математика негіздері) Ұлттық ойын «Арқан тартыс» (ДШ)	(сурет салу, жапсыру, мүсіндеу) «Құрылысшылар» ойыны Балалар өз қалауы бойынша құрылыстар жасайды және өз құрылыстары туралы әңгімелейді (құрастыру, сөйлеуді дамыту) «Торғайлар мен автомобиль» ойыны Шарты: санамақ арқылы автомобиль таңдалады, қалған балалар торғайлар, торғайлар алаңқайда жүреді, автомобиль дыбысы шыққанда өз үйлеріне тығылады. (ДШ)		Бала мен бастаушы шеңберді айналып жүгіріп келіп орнына тұруға талпынады, бала үлгермесе өнерін көрсетеді, ойынды әрі жалғастырады (ДШ) «Суретті толықтыр» ойыны Балалар таңдауы бойынша тудың суретін қылқаламмен бояп, ермексазбен не сары түсті қағазбен жапсырып толықтырады (сурет салу, мүсіндеу, жапсыру, құрастыру) "Қуыршақ бол" ойыны Көңілді әуенге қуыршақ қимылдарын салады (музыка)	Ойын «Асық жинау» Шарты: балалар музыка әуенімен залда жүреді, музыка тоқтағанда жердегі шашылған асықтарды жинайды. (музыка) «Тапқыр» ойыны. Шарты: араласып жатқан карточкалар ішінен жанды және жансыз нысандарды бөлек жинау, және неге жанды, жансыз екенін түсіндіру. (қоршаған ортамен таныстыру) Қ/О «Кім жылдам?» Шарты: екі топқа бөлініп қос аяқтап секіріп жарысу (ДШ)
Серуенге дайындық	Балалардың дербес қимыл белсенділігі үшін жағдай жасау. дұрыс киінуді бақылау (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).				
Серуен	Серуен картотекасы №16			Серуен картотекасы №18	Серуен картотекасы №19
Серуеннен оралу	Балалардың киімдерін ретімен шешінуге дағдыландыру.				
Түскі ас	«Бата беру», «Ас қайтару» дәстүрлерін үйрету. Ас мәзірімен таныстыру, балалардың назарын тағамға аудару.				
Күндізгі ұйқы	«Тапқыр қоян» ертегісін тыңдату. (көркем әдебиет)	«Мақта қыз бен мысық» ертегісін оқып беру (көркем әдебиет)		«Шалқан» ертегісін оқып беру (көркем әдебиет)	«Үйшік» аудио-ертегісін тыңдату. (көркем әдебиет)
Біртіндеп ұйқыдан ояту, сауықтыру шаралары	Жалпақ табандылықтың алдын алу мақсатында ортопедиялық жолмен жүреді.	Ұйқы анар гимнастикасы «Үлкен болып өсеміз»		Тыныс алу жаттығуы. «Сәбізді иіскеу»	Ояту. Көзіміз ашылды, Ұйқымыз басылды. Дем алдық ұйықтадық, Шаттанып ойнайық.
Бесін ас	Мәдениетті тамақтануға баулу бойынша жеке жұмыс; әдеп ережелері				
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Көкөністер мен жемістер тақырыбына жұмбақтар шешу (қазақ тілі) «Бишілер» ойыны Әр түрлі әуендерге билеу (музыка)	«Күзгі жапырақтар» Шарты: Ағаштардың суреттерін ұзындығы, ені, биіктігі мен жуандығы бойынша салыстырады. (Математика негіздері) «Мен бастаймын, сен қоста» ойыны Шарты: педагог таныс тақпақтың басын айтады,		«Кім жылдам?» ойыны Шарты: рәміздер туралы жұмбақтар шешу (қазақ тілі) Санамақ «Отбасы» Отбасы мүшелерін санауда реттік сан есімді қолдану (математика негіздері) «Құрастыр да әңгімеле» ойыны шарты: Астана қаласындағы ғимараттар суреттің қиынды	«Не салғым келсе, соны саламын» ойыны Өз беттерінше сурет салу (сурет салу) «Кім жылдам?» ойыны Шарты: рәміздер туралы жұмбақтар шешу (қазақ тілі) «Алтын күн» ойыны Балалар таңдауы бойынша күн суретін ермексазбен не жолақшалармен толықтырады

		балалар жалғастыруы керек. (қазақ тілі)		суреттерден құрастыру және сурет туралы әңгімелеу (қоршаған ортамен таныстыру)	(жапсыру, мүсіндеу)
Балалармен жеке жұмыс	Нұрасылмен қайшыны дұрыс қолдануға жұмыс жасау	Нұрқасыммен дыбыстық жаттығу жасау		Хадишамен таныс тақпақтарды қайталау	Қызғалдақты сурет бойынша әңгіме құрастыруға үйрету
Серуенге дайындық	Серуенге шығу туралы балаларға түсіндіру жұмыстары. Киімдерін дұрыс кие білуге үйрету. Аяқ киімнің оң солын түсіндіру.				
Серуен	Серуен картотекасы №16	Серуен картотекасы №17		Серуен картотекасы №18	Серуен картотекасы №19
Балалардың үйге қайтуы	Ата-анаға кеңес: ұсақ моториканы дамыту	Балалардың бүгінгі жетістіктері туралы әңгімелеу		Кеңес: Бала өміріндегі жолда жүрі ережелері.	Демалыстарды жақсы өткізу ниетін білдіру